[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 09.08.2017
	№ 2599

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления субсидии автономной некоммерческой
организации «Туристический офис «Русь Новгородская»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Туристический офис «Русь Новгородская».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев
кн

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района
от 09.08.2017 № 2599

ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидии

автономной некоммерческой организации «Туристический офис
«Русь Новгородская»
1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Туристический офис «Русь Новгородская» (далее АНО «Туристический офис «Русь Новгородская»).

Субсидия предоставляется АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» на реализацию мероприятий по продвижению туристических ресурсов на территории Боровичского муниципального района.

2. Определение объема субсидии осуществляется ежегодно в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Боровичского муниципального района.

Субсидия предоставляется при обращении АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в письменной форме в Администрацию Боровичского муниципального района (далее Администрация) до 01 сентября текущего финансового года.

3. Субсидия предоставляется при условии соблюдения АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» следующих условий:

не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства;

отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

представлен план (перечень) мероприятий, предполагаемых к реализации на территории Боровичского муниципального района в текущем финансовом году и в плановом периоде, с суммами и подтверждающими документами предполагаемого финансового обеспечения.

4. Администрация рассматривает обращение АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в течение 5 рабочих дней со дня их поступления и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии, о чем письменно уведомляет АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении указываются причины отказа.

5. Субсидия предоставляется при условии заключения соглашения между Администрацией и АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» (далее соглашение) в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии.

2

Обязательными условиями, включаемыми в соглашение, являются:

целевое назначение и размер субсидии;

сроки перечисления субсидии;

ответственность за нарушение условий соглашения;

порядок представления отчетности об использовании субсидии по форме и в сроки, установленные соглашением;

согласие АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» на осуществление Администрацией и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком;

условия и порядок возврата субсидии в случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией и органом государственного финансового контроля, факта нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком и соглашением;

порядок и сроки возврата остатков субсидии, не использованных в текущем финансовом году;

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

6. Субсидия перечисляется в установленном для исполнения областного бюджета порядке АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» на счет, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или российской кредитной организации.

7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

несоответствие представленных АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» условий, определенных в пункте 3 настоящего Порядка;

недостоверность представленной АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» информации.

8. После устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» вправе повторно обратиться на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

9. Администрация осуществляет предоставление субсидии в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетом Боровичского муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период.

10. Администрация и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка

3

предоставления субсидии АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

11. В случае, если после предоставления субсидии выявлено нарушение АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» условий предоставления субсидии (в том числе представление документов, содержащих недостоверные сведения), а также в случае выявления в текущем финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением, субсидия подлежит возврату в бюджет Боровичского муниципального района в течение 10 рабочих дней со дня получения АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» требования Администрации.

12. Требование о возврате субсидии в бюджет Боровичского муниципального района в письменной форме направляется Администрацией АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в течение 5 рабочих дней со дня выявления нарушения Администрацией либо органом государственного финансового контроля. АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» вправе обжаловать требование Администрации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Возврат перечисленных денежных средств в бюджет Боровичского муниципального района осуществляется АНО «Туристический офис «Русь Новгородская» в добровольном порядке или по решению суда на расчетный счет, указанный в требовании.

14. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
________________________